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My, mieszkańcy miejscowości Prusiek, przez którą przebiega droga powiatowa Prusiek - 
Wysoczany nr 2229 R a także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się zpróśbą o pomoc 
w pozyskaniu środków finansowych na kolejne etapy budowy chodnika dla pieszych, 
umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze.

W naszej wsi znajduje się szkoła podstawowa, sklepy, boisko wielofunkcyjne Orlik wraz 
z placem zabaw, biblioteka, kościół ~ wszystkie te obiekty umiejscowione są 
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Ruch pieszych, a zwłaszcza dzieci charakteryzuje się 
bardzo dużym natężeniem. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie 
zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni. Od lat martwią się 
tym wszyscy rodzice, których dzieci samodzielnie idą do szkoły, a po zajęciach szkolnych 
wracają do domu. Odcinek drogi prowadzący przez naszą miejscowość jest szczególnie 
niebezpieczny ponieważ jest bardzo kręty i brakuje nawet bezpiecznych poboczy. Blisko 
drogi znajduje się rzeka i na niektórych odcinkach blisko jest urwisko do rzeki. Kilka razy 
w roku zdarzają sie wypadki które kończą się poślizgiem i wpadnięciem auta do rzeki. 
Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch 
pieszych zwłaszcza naszych dzieci, które codziennie muszą pokonać drogę do 
szkoły oraz amatorów nordic walking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku.

W ubiegłym roku podjęliśmy już pierwsze działania zmierzające do budowy chodnika. 
Ze środków budżetu gminy przeznaczonych dla naszej wioski zapłaciliśmy za projekt 
i kalkulację budowy chodnika na odcinku 750 metrów biegnących od szkoły w kierunku 
Kościoła w Prusieku, Niestety na dalsze działania brakło nam środków, a Powiatowy Zarząd 
Dróg odmówił pomocy ze względu na brak funduszy. Oczywiście w tym roku znów 
ponowimy swoją prośbę.

Na ten rok mamy trochę oszczędności i uchwałą przeznaczyliśmy 80% naszego budżetu na 
budowę chodnika ale to wciąż za mało.

Życia i bezpieczeństwa ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a każdy krok 
ku zwiększeniu bezpieczeństwa poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest 
nieoceniony. Dlatego prosimy o pomoc i wsparcie władz wyższych instancji ponieważ 
budowa tego chodnika to dla nas priorytet.

Z poważaniem


